
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和4年6月1日　～　令和4年6月30日）

大阪大学（医病）病棟中型搬送設備駆動部
(W2)修繕工事
吹田市山田丘2-15
令和4年6月20日～令和4年9月30日
機械工事

病院長　竹原　徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和4年6月20日 株式会社日本ｼｭ-ﾀ- 大阪支
店
大阪市西区阿波座2-2-18

9,748,200円 - - 会計規程第41条第2項及び
契約規則第34条第1項第1
号に基づき、見積合わせに
よる随意契約を行ったもの。

-

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
随意契約によることとした会
計規程等の根拠条文及び

理由
予定価格契約金額 落札率

再就職の
役員の数



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和4年6月1日　～　令和4年6月30日）

勤務管理ｼｽﾃﾑ 株式会社Works Human
Intelligence製 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月1日 株式会社Works Human Intelligence
東京都港区赤坂1-12-32

73,608,332円 - - 本契約物品は平成18年3月に購入したｼｽﾃﾑと直接連携して
動作する必要があり､連携に必要なｱｰｷﾃｸﾁｬｰ情報は導入業
者である株式会社Works Human Intelligenceだけが有してお
り､競争を許さないことから､政府調達に関する協定その他の国
際約束に係る物品等又は特定役務の調達手続に関する会計
規程第14条第1号に該当するため｡

高度な物質ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝに向けた量子計算の
研究と検証に関する研究者派遣業務 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月2日 株式会社ﾃｸﾉﾌﾟﾛ ﾃｸﾉﾌﾟﾛ･ﾃﾞｻﾞｲﾝ社
東京都港区六本木6-10-1 六本木ﾋ
ﾙｽﾞ森ﾀﾜ-35階

4,400円/時間 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
予定総額

6,369,000円

真空蒸着装置 株式会社ｴｲｴﾙｴｽﾃｸﾉﾛｼﾞｰ製
E-70Ba-LL 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月2日 株式会社ｴｲｴﾙｴｽﾃｸﾉﾛｼﾞ-
相模原市中央区上溝2179-2

14,960,000円 - - 本契約物品は株式会社ｴｲｴﾙｴｽﾃｸﾉﾛｼﾞｰの製品であり､他の
代理店を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を
許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するた
め｡

次世代挑戦的研究者育成ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄにおける
英会話ﾚｯｽﾝ実施業務 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月8日 ﾍﾞﾙﾘｯﾂ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
東京都港区南青山1-1-1 新青山ﾋﾞ
ﾙ東館16階

9,959,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

幼若ﾗｯﾄ(25日齢)におけるTAS-120の4週間間
歇経口投与毒性試験

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月8日 株式会社ﾎﾞｿﾞﾘｻ-ﾁｾﾝﾀ-
東京都渋谷区大山町36-7

23,199,000円 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条
第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

ORCA-Quest qCMOSｶﾒﾗ 外4点 浜松ﾎﾄﾆｸｽ
株式会社製

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月9日 浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社
浜松市東区市野町1126-1

10,257,170円 - - 本契約物品は浜松ﾎﾄﾆｸｽ株式会社の製品であり､他の代理店
を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

多元素ﾅﾉ合金触媒のためのｹﾞｰﾄ型量子計算
技術の開発に関する研究者派遣業務 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月10日 株式会社ﾃｸﾉﾌﾟﾛ ﾃｸﾉﾌﾟﾛ･ﾃﾞｻﾞｲﾝ社
東京都港区六本木6-10-1 六本木ﾋ
ﾙｽﾞ森ﾀﾜ-35階

4,840円/時間 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
予定総額

6,497,700円

SFCｼｽﾃﾑ 株式会社島津製作所製 1式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月10日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

9,900,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

Nivoﾏﾙﾁﾓｰﾄﾞﾌﾟﾚｰﾄﾘｰﾀﾞｰ 米国ﾊﾟｰｷﾝｴﾙﾏｰ
社製 HH35000000 1式外

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月16日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

6,028,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

TIMAR-4BN6X型X線用sCMOSｶﾒﾗ 株式会
社東京ｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂ製 USB3+CoaXPressﾀｲﾌﾟ
1式他

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月20日 株式会社東京ｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂ
東京都江戸川区西葛西6-18-14

7,386,500円 - - 本契約物品は株式会社東京ｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂの製品であり､他の代
理店を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許
さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

CUDF20NRC 米国ColdQuanta社製 外 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月20日 株式会社ﾙｸｽﾚｲ
西宮市甲子園口3-28-22

14,830,970円 - - 本契約物品は米国ColdQuanta社の製品であり､他の代理店を
介することなく株式会社ﾙｸｽﾚｲが直接販売を行っており､競争
を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するた
め｡

空冷電子冷却型CCD検出器 米国ﾃﾚﾀﾞｲﾝ･ﾌﾟ
ﾘﾝｽﾄﾝｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂ社製 PIXIS-400BX-HDK 1
式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月22日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

6,468,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ｽﾊﾟｰｸｷﾞｬｯﾌﾟｽｲｯﾁ 米国L3 APPLIED
TECHNOLOGIES,INC社製 T-150 9個

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月23日 株式会社ﾉﾋﾞﾃｯｸ
東京都渋谷区恵比寿1-18-18

7,128,000円 - - 本契約物品は米国L3 APPLIED TECHNOLOGIES,INC社の
製品であり､他の代理店を介することなく株式会社ﾉﾋﾞﾃｯｸが直
接販売を行っており､競争を許さないことから会計規程第41条
第1項第1号に該当するため｡

ﾀｸｻﾞｲﾛ皮下注300mgｼﾘﾝｼﾞ
武田薬品工業
予定数量 6筒

病院長　竹原　徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和4年6月24日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区八重洲2-7-15

1,262,954円/筒 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R4.7.1～R4.9.30
予定総額

7,577,724円

ｱﾛﾌｨｾﾙ注
武田薬品工業
予定数量 1組

病院長　竹原　徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和4年6月24日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

5,591,903.90円/組 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R4.7.1～R4.9.30
予定総額

5,591,903.90円

ﾍﾞﾝﾁﾄｯﾌﾟ型 ESR装置 独国ﾌﾞﾙｶｰ･ﾊﾞｲｵｽﾋﾟﾝ
社製 ESR5000 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月28日 ﾌﾞﾙｶ-ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
横浜市神奈川区守谷町3-9

10,890,000円 - - 本契約物品は独国ﾌﾞﾙｶｰ･ﾊﾞｲｵｽﾋﾟﾝ社の製品であり､他の代
理店を介することなくﾌﾞﾙｶｰｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社が直接販売を
行っており､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1
号に該当するため｡

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和4年6月1日　～　令和4年6月30日）

大阪大学（吹田）本部棟2階便所改修工事
吹田市山田丘1-1
令和4年6月7日～令和4年9月30日
建築一式工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月7日 日化ﾒﾝﾃﾅﾝｽ株式会社西日本
支店
大阪市中央区平野町1-8-7

一般競争契約 9,130,000円 10,813,000円 84.44%

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



（契約締結日：令和4年6月1日　～　令和4年6月30日）

全身用X線CT診断装置
ｷﾔﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社製
320列 Area Detector CT AquilionONE
ViSION EDITION(中古整備品) 1式

病院長　竹原　徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和4年6月3日 ｷﾔﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式会
社 関西支社 大阪支店
大阪市北区大淀中1-1-30

一般競争契約 14,998,500円 - -

超解像顕微鏡ﾕﾆｯﾄ 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月10日 株式会社ﾆｺﾝｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞ
東京都品川区西大井1-5-3

一般競争契約 29,997,000円 - -

大阪大学吹田地区で使用するｶﾞｽ 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月17日 大阪瓦斯株式会社
大阪市中央区平野町4-1-2

一般競争契約 314,954,810円 - -

任意波形発生器(2ch) ｷｰｻｲﾄ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ製
M8194A ﾚﾝﾀﾙ 1式

研究科長　桑畑　進
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和4年6月22日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 1,650,000円/月 - - （単価契約）
年間予定金額
14,850,000円

福島県浜通り地区環境放射線研修会
旅行手配委託業務 1式

センタ-長　中野　貴志
核物理研究センタ-
茨木市美穂ヶ丘10-1

令和4年6月23日 株式会社南海国際旅行
大阪市浪速区難波中1-10-4

一般競争契約 31,900円/件
外

- - （単価契約）
予定金額

10,641,840円

X線透視診断装置 米国GE社製 OEC One
CFD 1式

病院長　竹原　徹郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和4年6月27日 株式会社 協栄ﾒﾃﾞｨｶﾙｻ-ﾋﾞｽ
川西市小戸2-2-22

一般競争契約 13,200,000円 - -

CytoFLEX SRT V0-B2-Y0-R3 (5 Colors, 2
Lasers) 米国ﾍﾞｯｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ社製 C71889 1
式外

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月28日 株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争契約 14,993,000円 - -

｢ﾊﾟｰｷﾝｿﾝ病患者を対象とした経口ｾﾏｸﾞﾙﾁﾄﾞ
錠の有効性､安全性及び至適用量を探索的
に検討する第2相無作為化二重盲検比較試
験｣の実施に係る支援業務

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和4年6月28日 株式会社ﾋﾟ-ﾌﾟﾛ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ
大阪市中央区北浜2-2-22

一般競争契約 39,085,530円 - -

ﾍﾞｯｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ社製ﾌﾛｱ型超遠心機
Optima XPN-100 1式

所長　岡田　雅人
微生物病研究所
吹田市山田丘3-1

令和4年6月30日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15
大崎ﾌﾞﾗｲﾄｺｱ

一般競争契約 726,000円/月 - - (単価契約）
契約期間

R4.9.1～R6.3.31
支払予定総額
13,794,000円

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）


